Российская Федерация
Комитет по образованию администрации городского округа

«Город Калининград»
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

г. Калининграда детский сад №109

236022, г. Калининград, ул. Гайдара, д. 43
Тел: (4012)918-914 факс: (4012) 918-801

e-mail: ds 109(d),edu. kind, ru

ПРИКАЗ

от 24.08.2023 № 54- ОД

Об организации платных
дополнительных образовательных
услуг и или иной приносящей доход
деятельности в МАДОУ д/с №109
на 2023-2024 учебный год

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законами
Российской Федерации «Об образовании) от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ и «О защите прав
потребителей» от 07.02.1992 №2300-1, Правилами оказания дополнительных платных
образовательных услуг, утвержденных Постановлением Правительства Российской
Федерации от 15.09.2020 г. № 1441 «Об утверждении правил оказания дополнительных
платных образовательных услуг», на основании Устава МАДОУ д/с N 109, лицензии №
ДДО -2130 серии 39 ЛО1 N30000015 выданной Министерством образования
Калининградской области от 21.02.2014 г., Положением о платных образовательных
услугах и порядке их предоставления в МАДОУ д/с №109, утвержденным 24.08.2023

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение дополнительных платных образовательных услуг на 2023 —
2024 учебный год с 01.09.2023 г.

II. Предоставить дополнительные платные образовательные услуги следующих
направленностей:

2.1. Социально - гуманитарной направленности:

1 "Веселый язычок" (коррекция звукопроизношения у детей, не посещающих
логопедическую группу и логопедический пункт)
2. " Зачитайка" (подготовка детей к школе)
3. "Умный кроха" (индивидуальные занятия с педагогом психологом)
4. "Умники и умницы" (психологическая подготовка к школе)
5. "Веселая математика" (подготовка детей к школе)
6. "ЛЕГОКОНСТРУИРОВАНИЕ" (интеллектуально - познавательная деятельность)
7. "Английский язык для малышей" (изучение английского языка)

2.2. Физкультурно — спортивная направленность:

1. "Здоровый малыш" (физическое развитие)
О ” TTz-w»Т/-тгтт ■» <гттт” (гКттпттттnnnnTimTio)

2.3. Художественно - эстетическая направленность:
1 ."Веселая радуга" (изобразительная деятельность)
2. "Музыкальное конфетти" (обучение танцам)
3. "Домисолька" (обучение пению)

III. Организовать в МАДОУ д\с №109 предоставление платных дополнительных услуг
и (или) иной приносящей доход деятельности на 2023-2024 учебный год:

1 . "Консультация учителя-логопеда"

2. "Консультация педагога-психолога"

3. "Твой ПРАЗДНИК"

IV. Утвердить: расписание занятий дополнительных платных образовательных услуг и
иной приносящей доход деятельности на 2023-2024 учебный год с 01.09.2023 г.

V. Утвердить учебный план дополнительных платных образовательных услуг.

VI. Утвердить форму договора об оказании дополнительных платных образовательных
услуг и иной приносящей доход деятельности.

VII. Скомплектовать в МАДОУ д/с №109 на 2023-2024 учебный год группы по
дополнительных платных образовательных услуг и иной приносящей доход
деятельности.

VIII. Назначить ответственного за контролем качества предоставление дополнительных
платных образовательных услуг и иной приносящей доход деятельности заместителя
заведующего Москалеву Маргариту Михайловну.

IX. Определить Москалевой М.М. следующие обязанности:
- информирование потребителей об оказываемом перечне дополнительных платных
образовательных услуг и иной приносящей доход деятельности на бумажных
носителях в родительских уголках и на сайте учреждения;
- проведение анализа программ, используемых при проведении дополнительных
платных образовательных услуг и иной приносящей доход деятельности, и их
согласование;
- контроль за своевременностью и правильностью сдачи ежемесячной отчетности в
МАДОУ д/с №109
-контроль за соответствием условий оказания услуг;
-контроль за заключением договоров с заказчиками услуг, своевременным
зачислением и отчислением воспитанников.

X. Заместителю заведующего Москалевой М.М. подготовить договора с заказчиками
дополнительных платных образовательных услуг и иной приносящей доход
деятельности до 08.09.2023 г.

Е. В. Корсун